



## Current Affairs For All Competitive Exams

1. The Indian Space Research Organisation (ISRO) on 26 March successfully launched India's largest Launch Vehicle Mark-III (LVM3) rocket/OneWeb India-2 Mission with 36 satellites onboard from Satish Dhawan Space Centre in Sriharikota, Andhra Pradesh.

भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन (ISRO) ने 26 मार्च को आंध्र प्रदेश के श्रीहरिकोटा में सतीश धवन अंतरिक्ष केंद्र से 36 उपग्रहों के साथ भारत के सबसे बड़े लॉन्च व्हीकल Mark-III (LVM3) रॉकेटध्वनवेब इंडिया-2 मिशन को सफलतापूर्वक लॉन्च किया।

**Date:** 26 March, 2023



2. Neetu Ghanghas achieved a historic feat by winning the gold medal by defeating Mongolia's Lutsekhan Altantseg in the final of the 45-48kg category at the Women's World Boxing Championships in New Delhi on March 25.

नीतू घनघस ने 25 मार्च को नई दिल्ली में महिला विश्व मुक्केबाजी चैंपियनशिप में 45-48 किग्रा वर्ग के फाइनल में मंगोलिया की लुत्सेखान अल्लांसेटसेग को हराकर स्वर्ण पदक जीत कर ऐतिहासिक सफलता हासिल की।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)



3. Centre has decided to further reduce the jurisdiction of 'disturbed areas' under the Armed Forces (Special Powers) Act, 1958 (AFSPA) in Assam, Nagaland and Manipur.

केंद्र ने असम, नागालैंड और मणिपुर में सशस्त्र बल (विशेष शक्तियां) अधिनियम, 1958 (AFSPA) के तहत शशांत क्षेत्रों के अधिकार क्षेत्र को और कम करने का निर्णय लिया है।



**Date:** 26 March, 2023



**4. Union Environment, Forest and Climate Change Minister Bhupendra Yadav inaugurated the Aravalli Green Wall Project on March 26 at Tikli village in Haryana in a program organized on the occasion of International Forest Day.**

केंद्रीय पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्री भूपेंद्र यादव ने 26 मार्च को हरियाणा के टिकली गांव में अंतर्राष्ट्रीय वन दिवस के अवसर पर आयोजित कार्यक्रम में अरावली ग्रीन वाल प्रोजेक्ट का उद्घाटन किया।



Haryana government launched Afforestation project

**Green Wall**

launched to revive the Aravallis

**5. Cabinet Committee on Economic Affairs (CCEA) on 24 March increased the minimum support price (MSP) of raw jute by Rs 300 to Rs 5,050 per quintal for 2023-24 season.**

आर्थिक मामलों की मंत्रिमंडलीय समिति (सीसीईए) ने 24 मार्च को 2023-24 सीजन के लिए कच्चे जूट का न्यूनतम

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bit.ly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bit.ly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date:** 26 March, 2023



समर्थन मूल्य (MSP) 300 रुपये बढ़ाकर 5,050 रुपये प्रति क्विंटल कर दिया।



The government has increased the raw jute MSP by Rs 300 to Rs 5,050 per quintal

**6. The two-day National Science Center Innovation Festival event was inaugurated in New Delhi on 25 March.**

दो दिवसीय नेशनल साइंस सेंटर इनोवेशन फेस्टिवल कार्यक्रम का उद्घाटन 25 मार्च को नई दिल्ली में किया गया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)